
 

 

 

 

 

 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 646 

  Data di registrazione 27/12/2022 

 

  

Oggetto: 

FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO ALL’ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN 

LOCAZIONE ANNUALITÀ 2022. IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE 

CONTRIBUTI. RESPONSABILE: M. SIGNAROLI 

 

 

IL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

 

 La sottoscritta dott.ssa Mariateresa Signaroli, cat. D, posizione economica D6, in qualità di Titolare della 

Posizione Organizzativa del Settore Servizi Generali;  

 

Visti: 

il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione G.C. n. 20 del 10.04.2019; 

il decreto sindacale n. 2 del 16.06.2022 di conferimento della titolarità delle posizioni organizzative ai 

responsabili di settori, ai sensi degli artt. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

la deliberazione C.C. n. 30 del 22.12.2021 ad oggetto: APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DOCUMENTO 

UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2022-2024 E SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024; 

la deliberazione G.C. n. 1 del 12.01.2022 ad oggetto: “Approvazione del piano esecutivo di gestione 2022-

2024”. 

la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 06/03/2019 ad oggetto “Misure organizzative per la tempestività 

dei pagamenti nelle pubbliche amministrazioni (art. 9 D.L. 78/2009 convertito in Legge 102/2009)”. 

 

Premesso che con deliberazione della Giunta Regionale n. 19-5596 del 12 settembre 2022, la Regione 

Piemonte ha approvato i criteri di ripartizione delle risorse anno 2022 del Fondo nazionale per il sostegno 

all’accesso alle abitazioni in locazione (art. 11, Legge n. 431/1998) e i requisiti minimi dei conduttori per 

beneficiare dei contributi inerenti il Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione 

annualità 2022 (art. 11, L. n.431/1998 s.m.i); 

 

Atteso che l’ufficio scrivente: 

 

UFFICIO SEGRETERIA 

certificata@pec.vigliano.info 



ha provveduto ad un’efficace e completa informazione all’utenza interessata, mediante la pubblicazione sul sito 

istituzionale www.vigliano.info di tutte le indicazioni e la modulistica relativa;  

ha supportato gli utenti nella presentazione delle domande relative, pervenute in numero di 35 unitamente ai 

relativi allegati entro il 23.12.2022, data di scadenza del bando; 

nel prossimo mese di gennaio acquisirà le integrazioni relative ai canoni corrisposti nel corrente mese di 

dicembre 2022 ed, effettuata la preistruttoria, provvederà a recapitare le istanze e le relative risultanze, al 

competente ufficio del Comune di Biella, entro i termini previsti;  

 

Visto l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

Ritenuto, sulla base delle domande pervenute e in attesa dell’esito dell’istruttoria che condurrà il Comune 

capofila, di procedere a: 

 accertare e introitare l’importo di € 28.293,84 sul cap. 20101.02.2700 - FONDO NAZIONALE SOSTEGNO 

ALLA LOCAZIONE; 

 impegnare il medesimo importo pari ad euro 28.293,84 sul bilancio 2022, capitolo 12041.04.0160 - 

CONTRIBUTO REGIONALE - FONDO NAZIONALE SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE; 

 precisare che si provvederà alla liquidazione agli aventi diritto, a seguito delle comunicazioni del 

Comune capofila e della relativa quantificazione; 

 

Di dare inoltre atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sia all’Albo Pretorio informatico di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della legge 69/2009 che nelle apposite 

sezioni del sito web istituzionale del Comune- “Amministrazione Trasparente” ritenendo assolte le prescrizioni 

di cui all’art. 26-27 e all’art. 37 del D. Lgs. 14/03/2013, n° 33 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il presente 

provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del servizio finanziario; 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR (Tribunale Amministrativo Regionale per il 

Piemonte) nel termine di 60 gg. dalla suddetta pubblicazione o in alternativa con ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni. 

 

 

L’impiegata incaricata 

Maria Adelaide Rosso 

 

 

 

 

 

27/12/2022  

 

 Il Responsabile titolare di P.O. Settore Affari 

Generali  

http://www.vigliano.info/


  SIGNAROLI MARIATERESA / InfoCamere S.C.p.A.  

 

 

 

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture: 

 

 

  

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2015 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa 

 


